
C..Annéd^Ji7^.W

IW
DlČCZasagBBTI

číslo smlouvy objednatele:041/OI-St/20-Za 
číslo smlouvy zhotovitele:

Rámcová smlouva o dílo

I. Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Správa silníc Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Komerční banka a.s.
číslo účtu 43-16732791/0100

(Dále Jen „objednatel")

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Značky Morava, a.s.
Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov-Pod Cvilínem

25865871
CZ25865871
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2394
Komerční banka a. s.
číslo účtu: 27-2813270277/0100



II. Předmět a místo plnění

1. Provedení vodorovného dopravního značení pozemních komunikací v reflexní úpravě, 
liniové nebo plošné. Značení bude provedeno jednosložkovou barvou, případně 
plastem. Zakázka obsahuje rovněž odstranění nevyhovujícího značení frézováním. 
V případě potřeby bude provedeno předznačení.

2. Místo a rozsah plnění bude vymezeno pověřenými osobami jednotlivých středisek 
samostatnými měsíčními objednávkami jednotlivými středisky objednatele (objednávky 
budou vystavovány v objemu min. 500 tis. Kč bez DPH, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak).

3. Objednatel bude zadávat plnění zakázky jednotlivými středisky a to:

a.) SSMSK středisko Frýdek-Místek, se sídlem ul. Horymírova 2287, 738 33 
Frýdek-Místek

b. ) SSMSK středisko Bruntál, se sídlem ul. Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál

c. ) SSMSK středisko Karviná, se sídlem ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

d. ) SSMSK středisko Nový Jičín, se sídlem ul. Suvorovova 525, 741 11 Šenov u
Nového Jičína

e. ) SSMSK středisko Opava, se sídlem ul. Joži Davida 2, 747 06 Opava

f. ) SSMSK středisko Ostrava, se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

III. Termín plnění

Termín plnění díla je stanoven objednatelem v termínu od uzavření této smlouvy 
do 31.12. 2020.
Zhotovitel nastoupí k provádění díla do 48 hodin od předání staveniště.

IV. Cena díla a platební podmínky
1. Cena je stanovena v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky „Vodorovného 

dopravního značení na komunikacích MSK 2020".
2. Cena za jednotlivé objednávky bude stanovena na základě ocenění jednotkovými 

cenami dle rozsahu provedených prací.

Položka
jednotky

cena za 
jednotku v Kč 

bez DPH

1
Vodorovné značení dělící 12,5 cm barva plus reflexní úprava 
(RÚ)

m2



2
Vodorovné značení vodící 12,5 cm barva plus reflexní 
úprava (RÚ)

m2

3 Vodorovné značení vodící 25,0 cm barva + RÚ m2
4 Vodorovné značení plošné barva + RÚ m2

5
Vodorovné značení dělící 12,5 cm barva plus reflexní úprava 
(RÚ)

m2

6
Vodorovné značení vodící 12,5 cm barva plus reflexní úprava 
(RÚ)

m2

7 Vodorovné značení vodící 25,0 cm barva + RÚ m2
8 Vodorovné značení plošné barva + RÚ m2
9 Vodorovné značení dělící 12,5 cm plast (strukturovaný) + RÚ m2
10 Vodorovné značení vodící 12,5 cm plast (strukturovaný) + RÚ m2
11 Vodorovné značení vodící 25,0 cm plast (strukturovaný) + RÚ m2
12 Vodorovné značení plošné plast + RÚ m2
13 Odstranění starého vodorovného značení m2

Jednotlivé práce budou zadávány na základě uzavřené rámcové smlouvy prostřednictvím 
objednávek jednotlivých prací. Obsahem objednávky bude přesná specifikace prováděných 
prací vč. termínu provedení. Objednávky budou zasílány na elektronickou adresu zhotovitele.

Objednatel z důvodu § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito 
pro jeho ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této smlouvy nevystupuje jako 
plátce DPH. Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti použít a zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad vč. DPH.

3. Rekapitulace celkové ceny tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo. Jednotkové ceny jsou 
neměnné po celou dobu platnosti smlouvy, případná změna rozsahu díla nemá na tyto 
ceny vliv. Ceny jsou pevnými, smluvními, platnými po celou dobu realizace.

4. Fakturace bude prováděna na základě skutečně provedených prací, odsouhlasených 
odpovědnými pracovníky jednotlivých středisek. Změna ceny je možná pouze v případě 
změny sazeb DPH v průběhu realizace zakázky.

5. Podkladem pro zaplacení díla bude faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění:

označení faktury a její číslo; název a sídlo objednatele a zhotovitele; předmět 
díla a den, kdy bylo řádně ukončeno a předáno objednateli; číslo smlouvy a 
den jejího uzavření; den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti; označení 
banky a číslo účtu, na který má být placeno; cenu za jednotku a ev. další 
cenové údaje; čísla a data vyhotovení soupisů provedených prací a zjišť. 
protokolů; IČO a DIČ zhotovitele i objednatele a DPH; další náležitosti 
daňového dokladu.

6. Fakturace bude prováděna zpravidla měsíčně, na základě soupisu provedených prací, 
který si nechá zhotovitel potvrdit odpovědnými pracovníky středisek objednatele. Tento 
soupis provedených prací slouží I jako doklad pro celkové předání díla. Fakturace bude 
probíhat na základě faktur zaslaných jednotlivým střediskům uvedených v článku 2.3 této 
smlouvy.



7.

8.

9.

V případě nedodělků nebo reklamace pozastaví objednatel 10 % z celkové měsíční 
fakturace až do doby jejich odstranění.
Splatnost faktur do 30 dnů od vystavení faktury dle místa plnění dodávek. V 
pochybnostech se bude mít za to, že byla doručena 3. den po odeslání.
Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
v zákonné výši

10. Dodavatel je povinen nastoupit na provádění prací nejpozději do 5 kalendářních dnů ode 
dne doručení dílčí objednávky, pokud v objednávce nebude stanovena lhůta delší. 
Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1500 Kč za každý i 
započatý den prodlení s nastoupení na provádění prací.

11. Zálohy nebudou zhotoviteli poskytnuty.

V.Záruka
1. Zhotovitelem bude poskytnuta záruční doba: 12 měsíců barva, 36 měsíců plast.
2. Přesné vymezení použitých materiálů určí objednatel při odevzdání staveniště.
3. Provedené vodorovné dopravní značení bude odpovídat platným ČSN EN 1436, ZTKP, 

TKP, TP 60, 70,133 a VL, vyhlášky MDS 294/2015 Sb.

VI. Ostatní ujednání
1. Práce budou prováděny za částečného popř. úplného omezení silničního provozu. Tato 

omezení projedná zhotovitel s příslušnými orgány státní správy a zajistí příslušná 
rozhodnutí. Zhotovitel akceptuje možný požadavek zadavatele na provádění VDZ mimo 
dopravní špičky ve větších aglomeracích, případně ve dnech pracovního volna a 
pracovního klidu.

2. Zhotovitel zajistí označení pracoviště dle příslušných ČSN, předpisů a nařízení ČÚBP, dále 
plochy pro skládky, meziskládky a zařízení staveniště.

3. Po dobu provádění prací bude umožněn přístup na okolní pozemky a objekty.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že předběžný roční objem prací je orientační a může být 

upravován (snížen) v souvislosti s množstvím finančních prostředků přidělovaných 
objednateli a zároveň, tato korekce objemu nebude mít vliv na výši jednotkových cen.

5. Zhotovitel prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávací dokumentací číslo 
zadavatele 019/OI-St/20-Za.

VII. Bankovní záruka
1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek bankovní 

záruku za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla,
2. Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny 

vystavené bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch 
objednatele jako výlučně oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako 
neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na první 
výzvu objednatele.

3. Bankovní záruka musí podléhat režimu občanského zákoníku a musí splňovat tyto 
podmínky:



a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele až do výše částky 1.000.000,- Kč;
b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu 

protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedeně v zápise o předání díla;
c) právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel 

podstatným způsobem neprovádí dílo v souladu s podmínkami této smlouvy, neplní 
termíny provádění díla podle harmonogramu, nebo neuhradí objednateli nebo třetí 
straně způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je 
podle této smlouvy povinen.

Zhotovitel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní záruce objednateli 
nejpozději v den podpisu smlouvy.
Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti pracovních dnů po podpisu 
protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla 
objednateli a po úhradě oprávněně uplatněných finančních nároků objednatele. 
Objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši 
uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, 
nákladů nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele 
v rozporu s touto smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele 
důvodně odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele.
Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
plnění, které bude objednatel od banky požadovat.
Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla bankovní záruka měla být ukončena před 
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovní záruky, je 
Zhotovitel povinen nejpozději třicet dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do 
sedmi dnů od jejího vyčerpání předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za 
podmínek stanovených touto smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení 
účinnosti původně vystavené bankovní záruky.

Vlil. Závěrečná ustanovení
1.

2.

3.

4.

5.

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že objednatel je subjekt povinný 
k uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v tomto registru, přičemž se má za to, že smlouvu uveřejňuje objednatel. 
Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský6.



zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 
2 odst. 1, registrovaná v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České 
republiky.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k veřejné zakázce:

NíT. 2020
V Krnově


